kegiatan intelektual (Nur Chamid,2010:

217). Selain itu, di masa tersebut banyak

terlahir tokoh-tokoh cendikiawan muslim

yang memiliki kontribusi besar dalam

perkembangan pemikiran ekonomi Islam,

karya-karya mereka banyak dijadikan

rujukan hingga kini, diantaranya : Al

Ghazali (451-505 H / 1055-1111 M) ,

Nasirudin Tusi (485 H / 1093 M), Ibnu

Taimiyah (661-728 H / 1263-1328 M), Abu

Ishaq Al Shatibi (1388 M). Abdul Qadir

Jaelani (1169 M), Ibnul Qayyim (1292 M),

Ibnu Baja (1138 M), Ibnu Tufayl 1183 M),

Ibnu Rusyd (1198 M), dan masih banyak

lagi(Nur Chamid, 2010:218).

Dari sekian banyak pemikir-pemikir

Islam pada fase petengahan tersebut,

Biografi Ibnu Qayyim

Shams al-Din Abu 'Abdullah

Muhammad Ibnu Abu Bakar diketahui

merupakan nama asli dari Ibnu Al Qayyim,

dia dikenal dengan nama besar Ibnu

Qayyim al-Jawziyyah, lahir di kota

Damaskus yang merupakan ibu kota dan

kota terbesar di Suriah, pada 29 Januari

1292 M (7 Safar 691 H). Dia lahir dari

seorang ayah bernama Abu Bakar yang

bekerja sebagai kepala sekolah pada

Madrasah Al Jawziyyah(Ibn Rajab,

1956:242-252). Sebab itulah sang ayah

mendapatkan gelar Qayyim Al-

Jawziyyah(M. Iqbal, 2010:12). Dengan

begitu arti dari nama Ibnu Qayyim al-

Jawziyyah adalah anak dari ketua (kepala

pemikir sosial yang menguraikan banyak

hal tentang pandangan Ibnu Taimiyah dan

menunjukkan suatu pandangan analisis

dalam diskusi tentang masalah-masalah

ekonomi(Ichsan Iqbal, 2012:8).Ibnu

Qayyim meninggal pada malam kamis

setelah adzan Isya, tanggal 26 September

1350 M (23 Rajab 751 H). Dia dishalatkan

kesokan harinya setelah shalat dzuhur di

mesjid Al-Umawi, kemudian di mesjid

Jarah dan dimakamkan dipemakaman al-

Bab ash-Shaghir dekat makam ibunya di

Damaskus (Ibnul Qayyim Al-

Jauziyah,2005:13).

Karya yang Dihasilkan Oleh Ibnu

Qayyim .

Selama hidupnya Ibnu Qayyim telah

pandangannya penyimpangan terhadap

kedua fungsi uang ini bisa terjadi ketika

orang menghendaki uang untuk keperluan

uang itu sendiri (Karnaen, 2006:66).

KESIMPULAN

Ibnu Qayyim al-Jawziyyah, lahir di

kota Damaskus yang merupakan ibu kota

dan kota terbesar di Suriah, pada 29 Januari

1292 M (7 Safar 691 H). Dia lahir dari

seorang ayah bernama Abu Bakar yang

bekerja sebagai kepala sekolah pada

Madrasah Al Jawziyyah. Begitu besar

dalam menimba ilmu, sehingga dia mampu

menjadi ahli dalam ilmu-ilmu islam dan

mempunyai andil besar dalam sejumlah

disiplin ilmu pengetahuan. Dia meninggal

pada tanggal 26 September 1350 M (23

Rajab 751 H).

Beberapa diantara karya dia adalah

Madarijus Salikin baina manazil Iyyaka

na‟budu wa Iyyaka nasta‟in, Ibnu al-

Qayyim membahas pendapat yang berbeda

tentang arti dan definisi zuhd.al-Turuq al-

Hukmiyah, ia telah menyentuh pada isu-isu

ekonomi misalnya, inspeksi pasar,

pengendalian harga, monopoli,